ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

06 сентября 2022 г.   №  25/187

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Приложение № 8 решения Верх-Исетской

районной территориальной избирательной комиссии города

Екатеринбурга от 24/183 от 01.09.22г. «Об организации работы Верх-

Исетской районной территориальной избирательной комиссии города

Екатеринбурга накануне и в день голосования 11 сентября 2022 года,

порядке доставки и обработки избирательной документации об итогах

голосования по выборам Губернатора Свердловской области»

С целью уточнения Перечня документов, представляемых участковыми

избирательными комиссиями в Верх-Исетскую районную территориальную

избирательную комиссию города Екатеринбурга, утвержденного решением

Верх-Исетской районной территориальной избирательной комиссии города

Екатеринбурга от 24/183 от 01.09.22г. «Об организации работы Верх-

Исетской районной территориальной избирательной комиссии города

Екатеринбурга накануне и в день голосования 11 сентября 2022 года, порядке

доставки и обработки избирательной документации об итогах голосования по

выборам Губернатора Свердловской области», Верх-Исетская районная

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга решила:

1. Утвердить Приложение № 8 решения Верх-Исетской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 24/183

от 01.09.22г. «Об организации работы Верх-Исетской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга накануне и

в день голосования 11 сентября 2022 года, порядке доставки и обработки

избирательной документации об итогах голосования по выборам

Губернатора Свердловской области», в новой редакции (прилагается).

2. Направить настоящее решение участковым избирательным комиссиям

Верх-Исетского района, опубликовать на сайте Комиссии в сети Интернет.

2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя  Комиссии  Д.В.Устинова.

Председатель

Верх-Исетской районной

территориальной избирательной

комиссии города Екатеринбурга

Д.В.Устинов

Секретарь

Верх-Исетской районной

территориальной избирательной

комиссии города Екатеринбурга

С.Н. Мелейко

3

Утверждено

решением Верх-Исетской районной

территориальной избирательной комиссии

 города  Екатеринбурга от 06.09.22г. № 25/187

Приложение № 8

                                                                                                                                                                      к решению Верх-Исетской районной

территориальной избирательной

                                                                                                                                                                          комиссии города Екатеринбурга

                                                                                                                                                             от 01.09.22г. № 24/183

ПЕРЕЧЕНЬ

документов, представляемых участковыми избирательными комиссиями в

территориальную избирательную комиссию по выборам Губернатора

Свердловской области 11 сентября 2022 года

1) Первый и второй экземпляры протокола УИК об итогах голосования на

соответствующем избирательном участке и документы к нему;

2) Особые мнения членов УИК с правом решающего голоса (при

наличии);

3) Жалобы (заявления) на нарушения Избирательного кодекса

Свердловской области, допущенные при голосовании, подсчете голосов

избирателей, установлении итогов голосования, поступившие в УИК в день

голосования и до окончания подсчета голосов избирателей, а также принятые

по ним решения УИК (при наличии);

4) Реестр учета жалоб (заявлений) (при наличии) (Журнал №2 стр.56);

5) Список лиц, присутствовавших при проведении голосования, подсчете

голосов избирателей и составлении протокола УИК (Журнал №2 стр.51);

6) реестр регистрации выдачи заверенных копий протоколов УИК

(Журнал №2 стр.85);

7) акт о числе избирателей, принявших участие в выборах на основании

заявлений о включении в список избирателей по месту нахождения (Журнал

№2 стр. 43);

8) реестр заявлений (обращений) о голосовании вне помещения для

голосования (Журнал №2 стр.70);

9)  акты о проведении голосования вне помещения для голосования

(при наличии) (Журнал №2 стр.75);

10) акт  погашения неиспользованных избирательных бюллетеней для

голосования (Журнал №2 стр.78);

4

11) акт о проверке контрольных соотношений в протоколе УИК

(составляется в случае невыполнения контрольного соотношения в

результате дополнительного подсчета по строкам 2, 3, 5, 6, 7) (Журнал №2

стр.83);

12) решение о проведении дополнительного подсчета данных по всем или

отдельным строкам протокола, в том числе о дополнительном подсчете

избирательных бюллетеней (при наличии) (Журнал №1 стр.98);

13) акт о превышении числа бюллетеней, извлеченных из переносного

ящика для голосования, над числом заявлений избирателей, содержащих

отметку о получении бюллетеня для голосования вне помещения для

голосования (при наличии) (Журнал №2 стр.82);

14) решение о признании недействительными бюллетеней, извлеченных из

переносных ящиков для голосования (при наличии) (Журнал №1 стр.97);

15) акты о признании бюллетеней бюллетенями неустановленной формы

(при наличии) (Журнал №2 стр.81);

16) Заявления о включении избирателей в список избирателей по месту

жительства («мобильный избиратель» вернувшийся на свой участок);

17) внешний носитель информации с СПО УИК (в случае применения

Технологии);

18) акт о невозможности использовать оборудование для изготовления

протокола УИК с машиночитаемым кодом и (или) СПО УИК (при наличии);

19) ведомость применения средств видеонаблюдения в помещении для

голосования (при наличии);

20) конверты с ключевыми носителями информации (основной и

резервный) (в случае использования КОИБ);

21) распечатка исходных данных (в случае использования КОИБ);

22) распечатка протокола тестирования (в случае использования КОИБ) ;

23) сведения о результатах голосования (в случае использования КОИБ);

24) иные акты, составляемые УИК при проведении голосования и подсчета

голосов избирателей.